
Informační seminář k aktuálně
vypsanému dotačnímu programu LK
– Podpora pohybové gramotnosti
dětí v MŠ

Autor: Irena Novotná
Zveřejněno: 10. 09. 2024

Přihlašovat se můžete přes stránky www.cvlk.cz, kde nalznete i veškeré kontakty na koordinátorky



Pohybová gramotnost je vzhledem k výrazně se zhoršující tělesné zdatnosti a nárůstu obezity
dnešních dětí jedním z předních témat MŠMT. Liberecký kraj se v aktuálně vypsaném dotačním
programu rozhodl finančně podpořit mateřské školy, které se rozhodnou zapojit do projektů zvyšování
úrovně pohybové gramotnosti dětí.

Na semináři se dozvíte, jak může vaše školka prostřednictvím nově vypsaného dotačního programu
LK a za aktuální podpory Měst a Obcí získat komplexní program zvyšování úrovně pohybové
gramotnosti s akreditací MŠMT, který obsahuje nejen cvičební vybavení pro školku, ale také inovativní
metodiku cvičení s dětmi a odborné vzdělání na tematických seminářích pro paní učitelky.

Náplň semináře (120 min):



Pohybová gramotnost obecně, jaký vliv má na kvalitu života a jak ovlivňuje fyzický vývoj dětí
Aktuální situace v ČR a návrhy opatření (MŠMT, KÚ)
Pohybová gramotnost v předškolním vzdělávání
Komplexní program zvyšování úrovně pohybové gramotnosti s akreditací MŠMT – představení a
popis jednotlivých částí programu Sportimáček
Možnosti financování programu včetně dotační podpory LK
Finanční podpora MŠ v rámci tohoto programu ze stran Měst a Obcí
Pomoc při vyplňování Žádosti o poskytnutí dotace
Termíny
Dotazy a diskuze

Lektor:

Ing. Vanda Mikušová – projektový manažer programu zvyšování úrovně pohybové gramotnosti
s akreditací MŠMT – Sportimáček, certifikovaná lektorka cvičení pro děti a veřejnost, 25 let praxe
v oboru.

Cena semináře: zdarma

Cílová skupina: ředitelé škol a školských zařízení

Zdroj:
https://edulk.cz/externi-prispevky/informacni-seminar-k-aktualne-vypsanemu-dotacnimu-programu-lk-
podpora-pohybove-gramotnosti-deti-v-ms-n484412.htm

https://edulk.cz/externi-prispevky/informacni-seminar-k-aktualne-vypsanemu-dotacnimu-programu-lk-podpora-pohybove-gramotnosti-deti-v-ms-n484412.htm
https://edulk.cz/externi-prispevky/informacni-seminar-k-aktualne-vypsanemu-dotacnimu-programu-lk-podpora-pohybove-gramotnosti-deti-v-ms-n484412.htm

